dum, quam quitpiam attentandum arbitrati extitissent. Facta itaque 
talismodi protestatione, ne prefati Domini Prepositi et eorum Ordo 

predictus prefatam intrusionem penitus silentio pertransire vide- 
rentur: prefatum Dominum Reverendissimum Archiepiscopum a 
collatione prepositure dicte ecclesie de Jazow seu quavis dispo- 

sitione de eadem, prefatum vero Magistrum Petrum ab acceptione 

eiusdem prepositure de manu iamfati Reverendissimi Domini 

Archiepiscopi vel cuiuscunque alterius, seque in dominium et 
gubernationem eiusdem huiusmodi collationis vel quocunque alio 
titulo intromissione, fructuumque, proventuum et emolumentorum 
eiusdem prepositure perceptione et percipifactione et eius tota 
administratione quomodolibet iam factis vel fiendis inhibuit con- 
tradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste coram 

nobis harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante, 

Datum in festo Beati Ladislai Regis et Confessoris anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo. 

Egy féliv papir egyik oldalán, hátán nagy kerek pecsét nyomaival. — Budai orsz. 

tevátár: D. L. 23643. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

62. 

Buda, 1522 augusztus 26. 

Rozgonyi István sárosmegyei Kajáta nevű birtokát 1200 aranyforintért 
eladja Nyási Demeter santoriai felsz. püspöknek, esztergomi érseki helytartónak, 
oly kötelezettseggel, hogy a vevő az egész birtokot örök mise-alapítványul a nyársi 
parochiális egyháznak átadni tartozzék. 

Nos Capitulum Ecclesiae Budensis, memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod 
magnificus dominus Stephanus de Rozgon coram nobis persona- 
liter constitutus, onera et quaelibet gravamina generosarum, dominae 
Catharinae consortis magnifici Andreae de Báthor comitis comita- 
tuum Szathmár et de Szabolcs, et puellae similiter Catharinae, 
filiarum, aliorumque quorumlibet haeredum, fratrum, proximorum et 
consanguineorum suorum super se assumendo, proposuit et sponte 
confessus est in hunc modum: Quomodo ipse, bona ac matura 

intra se deliberatione praehabita, totalem possessionem suam Kajatha 
vocatam, in comitatu de Sáros existentem et habitam, simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis... ac similiter cum omnibus 

literis et literalibus instrumentis, factum eiusdem possessionis tan- 

gentibus et concernere debentibus, quibus ipse hactenus tenuisset 
et possedisset, Reverendo in Christo patri et domino, domino 
Demetrio de Nyárs, decretorum doctori, episcopo Sanctuariensi ac 
vicario metropolitanae ecclesiae Strigoniensis, pro mille et ducentis 
florenis auri in monetis usualibus, plene iam ab eodem domino 
Demetrio episcopo levatis et receptis, dedisset, vendidisset et adscri- 

psisset, imo dedit, vendidit et adscripsit coram nobis iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, tali 

conditione et eo pacto: quod idem dominus Demetrius episcopus 
eandem totalem possessionem Kajatha, simul cum praescriptis omni- 
bus suis utilitatibus... ecclesiae parochiali beati Demetrii martyris, 
in praescripta possessione Nyárs fundatae, in eleemosynam pro 

missa perpetua tum pro praefati Stephani de Rozgon, tum pro suae 
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suorumgue praedecessorum et omnium progenitorum animarum 
salute et refrigerio dare, dedicare et assignare debeat et teneatur, 
atgue sit adstrictus. Ín cuius rei memoriam, firmitatemgue perpetuam, 
praesentes literas nostras privilegiales pendente sigillo nostro 
consignatas, ad fassionem annotati domini Stephani de Rozgon 
duximus concedendas. Datum feria tertia post festum beati Bartho- 

lomei apostoli, anno Domini 1522. 

Wagner, Diplomatarium Comitatus Särosiensis. (Posonii et Cassoviae, 1780.) 

493—494. 

63. 

Várda, 1522 október 10. 

Várday Ferencz erdélyi püspök kéri a kassai bírót és esküdteket, hogy 
Bezdédi Miklós orvosnak, kinek elveszett dolgaiból orvosi műszereit visszaadták, 
többi javait is visszaadják, vagy legalább ottani szabadon megjelenését bizto- 
sítsák, hogy igazát megkereshesse. 

Prudentes et circumspecti domini et amici honorandi. Misera- 
mus proximis diebus ad dominationes vestras Petrum de Agard, 
provisorem curie nostre Vardensis, in favorem Nicolai doctoris 
de Bezded, phisici magnifici domini Sigismundi de Lossoncz, et 
easdem d. v. rogaveramus, velint res et bona doctoris occupata 
et presertim curandis infirmitatibus nostris, quibus impresentiarum 
laboramus, res et species aromaticas restituere. Intellecta petitione 
nostra d. vestre, retentis aliis rebus doctoris, cetera artis medi- 
cine amicicie nostre gratia restituerunt, propter quod d. vestris 
magnas agimus gratias. Rursus eisdem omni bona amicicia, dum 
usu venerit, in simili vel etiam maioribus gratificaturi sumus. 
Reliquis autem rebus doctoris d. vestre responderunt sese dare 
inducias certorum dierum et assecurationem de impunitate persone 

sue, quibus diebus istic coram eisdem ageret iure pro recupe- 
ratione rerum suarum, quod vel nos non improbaremus; sed roga- 
mus d. vestras tanquam bonos amicos, velint super hoc negotio 
doctoris ita deliberare atque consulere, ut sublatis omnibus curis, 
impensis et laboribus ultro citroque fiendis, restituantur doctori